Mẫu số 27
Mẫu Đơn đề nghị cấp mã số cơ sở nuôi, cơ sở trồng loài nguy cấp, quý, hiếm; động vật, thực vật thuộc phụ lục công ước cites
(Ban hành kèm theo Phụ lục II Thông tư số 27/2025/TT-BNNMT ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐỀ NGHỊ CẤP MÃ SỐ CƠ SỞ NUÔI, CƠ SỞ TRỒNG LOÀI NGUY CẤP, QUÝ, HIẾM; ĐỘNG VẬT, THỰC VẬT THUỘC PHỤ LỤC CÔNG ƯỚC CITES

Kính gửi: .......................…………………………………

1. Tên và địa chỉ:
Tên của tổ chức, cá nhân đề nghị:
Địa chỉ: ………………………………………………………….
Điện thoại:  ................................................. Email (nếu có):
2. Địa chỉ cơ sở nuôi, trồng:
3. Nội dung đề nghị cấp đăng ký:   Cấp mới;  Cấp lại
4. Mục đích nuôi, trồng:
	  (T) Thương mại[footnoteRef:1], trong đó:  Kinh doanh trong nước;  Xuất khẩu [1:  Nếu chỉ thương mại trong nước thì tích vào ô thương mại trong nước, nếu chỉ xuất khẩu thì tích vào ô xuất khẩu, nếu cả thương mại trong nước và xuất khẩu thì tích đồng thời vào ô thương mại trong nước và ô xuất khẩu]

	 (Z) Vườn thú, trưng bày
	 (Q) Biểu diễn xiếc
	 (R) Cứu hộ
	 (S) Nghiên cứu khoa học
	 (O) Khác (ví dụ như làm cảnh)
5. Các loài nuôi, trồng:

	STT
	Tên loài
	Số lượng dự kiến nuôi, trồng
	Nguồn gốc
	Ghi chú

	Tên thông thường
	Tên khoa học

	1

	2

	3

	…

	Địa điểm … , ngày .… tháng … năm …
Ký tên
(Tổ chức: ghi rõ họ, tên, chức vụ của người đại diện và đóng dấu; cá nhân: ghi rõ họ, tên)

[bookmark: _GoBack]